WjpCh,.

МОКУ <<1.1аникинская СОШ»
Минская Y' ::й\|среда-« -w ли
"Щва?

(подпись, Ф.МОL
л V T-i4 *М:Щ Л ; Ь^ Ш■i<:P?3r.. ини
«15» января 2025 г.

Председатель
профсоюзной организации
МОКУ «Паникинсдая СОШ»
______'J  ____________

(подпись/^). И. О.)
Б.П.
«15» января 2025 г.

ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ В
КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР

Муниципального общеобразовательного
казенного учреждения

«Паникинская средняя общеобразовательная
школа»

на 2020 - 2023 годы

Во исполнение протеста прокуратуры №76-2025 от 10.01.2025 года,

директор МОКУ «Паникинская СОШ» Суровцева Н.В., действующий на

основании Устава и представитель работников, в лице председателя

первичной профсоюзной организации Потопахина А.А., действующего на

основании Устава, приняли решение о внесении следующих изменений и

дополнений в коллективный договор:

Пункт 3.25 раздела 3 изложить с учетом ст. 152 Трудового кодекса РФ, в

следующей редакции: «сверхурочная работа оплачивается исходя из размера

заработной платы, установленного в соответствии с действующими у

данного работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные и

стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в

полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном

размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут

определяться коллективным договором, соглашением, локальным

нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника

сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться

предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени,

отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных

настоящим Кодексом.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАМОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПАНИКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПЖ ОЛА»

от 15.01.2025 года №>22
с. Паники

О внесении изменений и дополнений в
Коллективный договор МОЖУ «Паникинскам СОШ»

Во исполнение протеста прокуратуры №76-2025 от 10.01.2025 года, на основав
Устава, согласно ст. 17 Конституции Российской Федерации, трудового коде]
Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения и дополнения в Пункт 3.25 раздела 3 Коллективного договоре
изложить с учетом ст. 152 Трудового кодекса РФ, в следующей редакции:
«сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установление

в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, вклю1
компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чег
полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкрети
размеры оплаты сверхурочной работы могут определяться коллективным договор?
соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желан:
работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироват]
предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработаны?
сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Кодексом».
2.Утвердить внесенные изменения и дополнения в Пункт 3.25 раздела 3 Коллективш
договора, изложенные в п. 2 настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: